
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO C.: 1212017 

uzav řená podle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č ís. 89/2012 Sb. Ob čanský zákoník 

v platném zn ění 

mezi 

1. název: M ěstská správa les ů  Pelh řimov s. r. o. 

se sídlem: K Silu 1980, 393 01 Pelh ř imov 

I Č : 25156705 

DI Č : CZ25156705 

zapsanou v obchodním rejst ř íku vedeném Krajským soudem v Českých Bud ějovicích 

v oddíle C, vložka 6579 spisová zna čka Firm. 7703/96 

jejímž jménem jedná prokurista 1 

jako objednatelem (dále Jen,, Objednatel") 

na stran ě  Jedné 

a 

2. jméno a p ř íjmení: 

bytem: 

lC: 

DI Č : - 

jako zhotovitelem (dále jen „ Zhotovitel") 

na stran ě  druhé 

takto: 

1. 

Úvodní ustanovení 

(1) Objednatel je právnickou osobou, která má práva a povinnosti vlastníka lesa podle zákona 

Č . 289/1995 Sb., lesního zákona, v ůč i pozemk ů m určeným k pin ění funkcí lesa nacházejícím se 

v katastrálních územích Bácovice, Branišov p/K, Čakovice u Pelh ř imova, Častkovice, Častonín, 

Sedlišt ě  u Častonína, Dobrá Voda u Pelh ř imova, Hod ějovice, Benátky u Houserovky, Chvojnov, 

Houserovka, Janovice u Houserovky, Služátky u Pelh ř imova, Pobistrýce, Rad ětín, Lešov, Lipice, 

Bitětice, Pejškov, Myslotín, Nemojov, Nový Rychnov, Pelh ř imov, Prose č  p/K, Rad ňov u Rynárec, 

Rohozná u Jihlavy, Vokov u Rynárce, Sázava p/K, Skrýšov u Pelh ř imova, Starý Pelh ř imov, Želiv, 

Strm ěchy, Mašovice u Ho řepníku, Út ěchovice u Ho řepníku, Veselá u Častrova, Vlásenice 

u Pelh ř imova, Vyskytná, Žirov, Bolechov, Brtná, Lhotice, Miletín u Humpolce, Lískovice, 



Vitice u Humpolce, V řesník, Želiv, Červená Ře č ice, Popelištná, Zmišovice, T ěchoraz, Miloti čky, 

K řelovice (dále jen „lesní pozemky"). 

(2) Zhotovitel je fyzickou osobou zapsanou v živnostenském rejst ř íku, jejímž p ředm ětem podnikání 

mimo jiné je výroba, obchod a služby neuvedené v p ř ílohách 1 až 3 živnostenského zákona a 

která je tak oprávn ěna vykonávat podnikatelskou č innost v oblastech „Poskytování služeb pro 

zem ě d ě lství, zahradnictví, rybníká řství, lesnictví a myslivost "J,‚ Diagnostická, zkušební a 

poradenská č innost v ochran ě  rostlin a ošet řování rostlin, rostlinných produkt ů , objekt ů  a p ů dy 

proti škodlivým organism ům p ř ípravky na ochranu rostlin nebo biocidními p ř ípravky" 

„Nakládání s reproduk čním materiálem lesních d řevin." Tuto skute čnost dokládá Zhotovitel 

výpisem z živnostenského rejst ř íku, který tvo ř í p ř ílohu č . 1 této smlouvy. 

II. 

P ředmět smlouvy 

(1) Touto smlouvou se Zhotovitel za níže dohodnutých podmínek zavazuje provád ět pro 

Objednavatele na sv ů j náklad a nebezpe č í jednotlivá díla spo č ívající v realizaci t ěžby d ř íví 

a p ě stebních č inností (stavba oplocenek, odstran ění porostních zbytk ů , úklid klestu, pálení 

klestu, zales ň ování, p ř ibližování d řeva traktorem a potahy) v jednotlivých lesních porostech 

na lesních pozemcích a Objednatel se zavazuje tato díla p řebírat a zaplati za n ě  sjednanou 

cenu. 

(2) Jednotlivá díla budou Zhotovitelem pro Objednatele zhotovována v pr ů b ěhu platnosti této 

smlouvy, p ř i čemž konkrétní rozsah každého díla, místo pin ění (lesní porost,) zp ů sob jeho 

provedení, doba jeho zhotovení a v p ř ípad ě  t ěžby d ř íví též cena díla budou sjednávány pro 

každé dílo zvlášť  zp ů sobem popsaným v odstavcích 3 a 4 tohoto č lánku smlouvy. 

(3) Jednotlivá díla budou Zhotovitelem pro Objednatele zhotovována vždy na základ ě  díl č ích 

písemných objednávek Objednatele, které bude Objednatel č init tak, že ve služebním deníku 

č i na zadávacím listu osoba jednající jeho jménem popíše konkrétní rozsah každého díla, 

místo pin ění (lesní porost), zvláštní požadavky na provedení díla, dobu jeho zhotovení a též 

cenu díla, p ř i čemž Zhotovitel takovouto objednávku p ř ijme vždy svým podpisem ve služebním 

deníku p ř ipojeným ke shora specifikovanému popisu díla. 

(4) P řijetím každé z objednávek ve smyslu odstavce 3 tohoto č lánku smlouvy bude mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem uzav řena vždy samostatná smlouva o dílo podle § 2586 

a následujících ob čanského zákoníku, jejíž obsah jeur čen obsahem p ř ijaté objednávky a touto 

smlouvou. Vůč i takto uzav řeným smlouvám o dílo má tato smlouva povahu rámcové smlouvy 

obsahující sou časn ě  obchodní podmínky, které budou smluvní strany p ř i výkonu svých práv 

a povinností podle jednotlivých smluv o dílo dodržovat. 

(5) Objednatel není podle této smlouvy povinen u č init žádnou objednávku díla ve smyslu odstavce 

3 tohoto č lánku smlouvy a není tedy povinen uzav ř ít žádnou samostatnou smlouvu o dílo podle 



Odstavce 4 tohoto č lánku smlouvy. 

III. 

Cena díla (místo pin ění) 

(1) Cena každého jednotlivého díla bude sjednána vždy ve smlouv ě  o dílo uzav řené podle Č l. II 

odst. 4 této smlouvy a to cenovou sazbou za m ě rnou jednotku. 

(2) Celková cena každého jednotlivého díla bude ur čena sou č inem rozsahu díla vyjád řeného 

v odpovídajících m ě rných jednotkách a cenové sazby za m ě rnou jednotku. Cenové sazby 

za m ě rnou jednotku budou stanoveny dle ceníku prací tvo ř ícím p ř ílohu Č . 2 této smlouvy 

a výkonových norem Objednatele. P ř ípadn ě  m ůže být cena jednotlivého díla stanovena 

dohodou mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

(3) Právo na zaplacení ceny díla vzniká Zhotoviteli vždy až provedením díla ve smyslu Č l. V odst. 5 

této smlouvy. 

(4) Cenu díla vyú čtuje Zhotovitel Objednateli fakturou, která bude mít náležitosti da ňového 

dokladu, a to nejpozd ěji do jednoho m ěsíce ode dne p řevzetí díla Objednatelem. Splatnost 

faktur bude č init 21 dn ů . 

IV. 

Místo provedení díla (místo pin ění) 

Jednotlivá díla budou Zhotovitelem provád ěna vždy v lesním porostu ozna čeném v objednávce 

podle Č l. II odst. 3 této smlouvy. 

V. 

Obecná ujednání o provedení díla 

(1) Jednotlivá díla budou provád ě na samostatn ě  Zhotovitelem, ato bud'osobn ě  nebo zam ěstnanci 

Zhotovitele nebo jinými smluvními partnery Zhotovitele. Za dodržování povinností Zhotovitele 

podle této smlouvy i podle jednotlivých smluv o dílo uzav řených podle Č I. II odst. 4 této 

smlouvy, jakož i za následky nespin ě ní č i porušení t ěchto povinností však v ůč i Objednateli 

odpovídá vždy výlu čn ě  a osobn ě  Zhotovitel. 

(2) Zhotovitel je povinen provést každé jednotlivé dílo s pot řebnou odbornou péč í v Čase 

dohodnutém ve smlouvě  o dílo uzav řené podle Č l. II odst. 4 této smlouvy a obstarat na své 

náklady vše, co je k provedení díla pot řeba, není-li v této smlouv ě  výslovn ě  dohodnuto n ěco 

jiného. 

(3) Zhotovitel je p ř i provád ění povinen dodržet pokyny Objednatele týkající se zp ůsobu provád ě ní 

díla, pokud mu budou ud ě leny. 

(4) Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat provád ění každého jednotlivého díla ze strany 

Zhotovitele. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy 

nebo z jednotlivých smluv o dílo uzav řených podle Č l. 11 odst.4 této smlouvy, m ůže požadovat, 



aby Zhotovitel zajistil nápravu a provád ě l dílo řádným zp ů sobem. Neu č iní-li tak Zhotovitel ani 

v p ř im ěřené dob ě , je Objednatel oprávn ěn od smlouvy odstoupit, pokud by postup Zhotovitele 

vedl k podstatnému porušení smlouvy. 

(5) Každé jednotlivé dílo je provedeno, je-li dokon čeno podle odstavce 7 tohoto č lánku smlouvy a 

p ředáno podle odstavce 6 tohoto č lánku smlouvy. 

(6) Dílo je p ředáno okamžikem, kdy Objednatel potvrdí jeho p řevzetí podpisem p ředávajícího listu 

(protokolu). Objednatel je oprávn ěn p řevzít dílo s výhradami, nebo bez výhrad. P řevezme-li 

Objednatel dílo bez výhrad, nep ř izná mu soud právo ze zjevné vady díla, namítne-li Zhotovitel, 

že právo nebylo uplatn ě no včas. P řevezme-li Objednatel dílo s výhradami, je Zhotovitel povinen 

vady díla, které jsou p ředm ětem výhrad, neprodlen ě  odstranit. 

(7) Dílo je dokon čeno, je-li Objednateli p ředvedena jeho zp ůsobilost sloužit svému ú čelu. 

Zp ůsobilost díla sloužit svému ú čelu potvrdí Objednatel na p ředávacím listu (protokolu). 

V p ř ípad ě , že Objednatel p řevezme dílo s výhradami, považuje se dílo za dokon čené a zp ů sobilé 

sloužit svému ú čelu až okamžikem odstran ění všech jeho vad, a to bez ohledu na obsah 

p ředávacího listu (protokolu). 

Vl. 

Vlastnické právo, odpovědnost za vady, 

(1) Vlastníkem každého jednotlivého díla je od po čátku Objednatel jako vlastník lesních pozemk ů , 

na nichž se dílo provádí. 

(2) Dílo má vady, neodpovídá-li smlouv ě  o dílo uzav řené podle č i. II odst. 4 této smlouvy, nebo této 

smlouvě . Vady díla je Objednatel oprávn ěn oznámit Zhotoviteli kdykoliv v pr ů běhu provád ě ní 

díla, p ř i p ředání díla, jakož i po provedení díla. Vady díla oznamuje Objednatel Zhotoviteli 

písemn ě . 

(3) Je-li existence vad díla podstatným porušením smlouvy, má Objednatel právo 

a) na odstran ění vady opravou díla, 

b) na p ř im ěřenou slevu z ceny díla, nebo 

c) odstoupit od smlouvy. 

(4) Objednatel je povinen sd ě lit Zhotoviteli, které z práv uvedených v odstavci 3 tohoto č lánku 

smlouvy si zvolil, a to bud' p ř i oznámení vady, nebo bez zbyte čného odkladu po oznámení vady. 

Provedenou volbu nem ů že Objednatel zm ěnit bez souhlasu Zhotovitele, ledaže Objednatel 

požadoval opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. Nezvolí-li Objednatel své právo 

včas, má pouze práva uvedená v odstavci 5 tohoto č lánku smlouvy. 

(5) Je-li existence vad díla nepodstatným porušením smlouvy, má Objednatel právo na odstran ě ní 

vady, anebo na p ř im ěřenou slevu z ceny díla.Dokud Objednatel neuplatní právo na slevu z ceny 

díla nebo neodstoupí od smlouvy, m ů že Zhotovitel provést to, co na díle chybí, nebo odstranit 

jeho právní vadu. Jiné vady m ů že Zhotovitel odstranit opravou díla. 



(6) Neodstraní-li Zhotovitel vady díla do jednoho týdne dn ů  ode dne jejich oznámení nebo oznámí-li 

Objednateli, že vady neodstraní, m ů že Zhotovitel požadovat místo odstran ění vady p řim ěřenou 

slevu z ceny díla, nebo m ůže od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nem ů že Objednatel 

zm ěnit bez souhlasu Zhotovitele. 

(7) Existence vad díla se považuje za podstatné porušení této smlouvy v p ř ípad ě , kdy dílo má takové 

vady, o kterých Zhotovitel již p ř i uzav ření smlouvy v ěd ě l nebo musel věd ět, že provedení díla 

s takovými vadami Objednatel nem ě l zájem, v ostatních p ř ípadech se má za to, že porušení je 

nepodstatné. Pro odstran ění pochybností uvede Objednatel v oznámení vad díla, zda existence 

vad díla je podstatným nebo nepodstatným porušením smlouvy, nebude-li v oznámení vad 

o povaze porušení smlouvy uvedeno nic, má se za to, že existence vad díla je podstatným 

porušením smlouvy. 

(8) Pokud Zhotoviteli již vzniklo právo na zaplacení ceny díla podle č i. lil odst. 3 této smlouvy, není 

Objednatel do odstran ě ní vad díla povinen platit část ceny díla odhadem p řim ěřen ě  odpovídající 

jeho právu na slevu. 

(9) Objednatel nem ů že odstoupit od smlouvy, neoznámil-li Zhotoviteli vadu díla do t ř iceti dn ů  ode 

dne, kdy vadu díla zjistil. Pro ú čely této smlouvy se oznámení vad díla u č in ěné ve lh ů tě  podle 

podle p ředchozí v ě ty považuje za v časné. 

VII. 

Záruka za jakost díla 

(1) Zhotovitel poskytuje Objednateli na každé jednotlivé dílo záruku na jakost díla v trvání 3 m ěsíc ů  

(dále jen „ Záru ční doba"). 

(2) Zárukou za jakost se Zhotovitel zavazuje, že dílo bude v Záru ční době  zp ů sobilé k sloužit svému 

ú čelu nebo, že si zachová obvyklé vlastnosti, 

(3) Záru ční doba pro každé jednotlivé dílo b ěží vždy ode dne provedení díla ve smyslu Č l. V odst. 5 

této smlouvy. 

(4) Pro oznámení vad díla, na které se vztahuje záruka, a pro uplatn ění práv z vad díla se použijí 

ustanovení č i. Vl této smlouvy. 

VIII. 

Prodlení Zhotovitele 

(1) Zhotovitel je v prodlení pokud dílo neprovede v dob ě  sjednané ve smlouv ě  uzav řené podle č l.11l 

odst. 4 této smlouvy. 

(2) Objednatel prohlašuje, že nemá zájem na opožd ěném provedení díla, tedy na jeho provedení 

v dob ě  delší, než která byla sjednána ve smlouv ě  uzav řené podle č i. lil odst. 4 této smlouvy. 

(3) Strany této smlouvy berou na v ědomí, že s ohledem na ujednání obsažené v odstavci 2 tohoto 

č lánku smlouvy a v souladu s ustanovením § 1980 ob čanského zákoníku závazek Zhotovitele 

k provedení díla prvním dnem jeho prodlení se zhotovením díla zaniká, ledaže Objednatel 

Zhotoviteli bez zbyte čného odkladu oznámí, že na dokon čení díla trvá. 

(4) Zánikem závazku podle odstavce 3 tohoto č lánku smlouvy nastávají tytéž ú č inky, jako by 



Objednatel od smlouvy odstoupil. 

IX. 

Ostatní povinnosti smluvních stran 

(1) Zhotovitel je dále povinen: 

a) provést dílo za použití vlastních prost ředk ů , stroj ů , p ř ístroj ů , nástroj ů  a pom ůcek, s výjimkou 

chemických látek na ošet ření porost ů , které bude vždy zajiš ťovat Objednatel, 

b) zajišťovat opravy a údržbu prost ředků , stroj ů , p ř ístroj ů , nástroj ů  a pom ů cek pot řebných ke 

zhotovení díla vlastním nákladem a na vlastní ú čet, 

c) dodržovat ustanovení zákona č . 435/2004 Sb. o zam ěstnanosti, v platném zn ění zejména jeho 

13, 

d) zajistit, aby p ř i provád ění díla nedošlo ke spáchání žádného deliktu, zejména trestného č inu 

nebo deliktu podle § 4 zákona č . 282/1991 Sb., o České inspekci životního prost ředí a o její 

p ů sobnosti v ochran ě  lesa, deliktu podle § 54 a 55 zákona č . 289/1995 Sb., lesního zákona, 

nebo deliktu podle § 88 zákona č . 114/1992 Sb., o ochran ě  p ř írody a krajiny, v jejich platném 

zn ě ní, 

e) bezpodmíne č n ě  dbát na ochranu lesa, lesních a s lesem souvisejících pozemk ů , 

f) bezpodmíne č n ě  a vždy používat p ř i práci výhradn ě  biologicky odbouratelné oleje a 

hydraulické kapaliny, 

g) provád ět dílo v požadovaném množství, kvalit ě  a daném termínu v souladu s platnými 

právními i technickými p ředpisy pro danou technologii, 

h) dodržovat obecn ě  závazné protipožární p ředpisy, 

i) chránit les podle zákona č . 289/1995 Sb., lesního zákona, v platném zn ění, dodržovat 

v piném rozsahu jeho ustanovení, zejména jeho § 32, odst. 8 a v p ř ípad ě  vzniku škod je na 

své náklady a riziko odstranit p ř íp. v maximální mí ře zmírnit, 

j) uvést lesní pozemky použité k provád ě ní díla do stavu, vjakém se nacházely p řed zapo četím 

provád ě ní díla, 

k) zajistit p ř i provád ění díla v celém rozsahu pin ění povinností na úseku bezpe čnosti a hygieny 

práce a respektování zásad ochrany zdraví p ř i práci, zejména je povinen zajistit: 

- dodržování požadavk ů  na zdravotní zp ů sobilost a odbornou kvalifikaci, 

- p ř ivolání první pomoci, 

- dodržování požadavk ů  na vybavení odpovídající technickému stavu pracovních stroj ů  a ná řadí 

OOPP dle p ředpis ů  BOZP, 

- dodržování požadavk ů  na dokumentaci a pot řebné doklady zejména platné technické 

zp ů sobilosti vlastních prost ředk ů  Zhotovitele používaných pro dopravu 

1) dodržovat správné a odpovídající technologické postupy a zajistit v časnost prací p ř i 

zhotovování díla zejména s ohledem na nebezpe č í výskytu hmyzích a jiných šk ů dc ů  

(2) V p ř ípad ě , že v d ů sledku porušení povinností Zhotovitele vznikne na majetku Objednatele 

škoda, zavazuje se Zhotovitel k úhrad ě  takovéto škody zahrnující též úhradu veškerých náklad ů  

s odstra ňováním škod spojeným a pop ř . i pokut a penále vym ěřených orgány ve řejné moci. 



(3) Objednatel je dále povinen: 

a) provést vyzna čení těžebního zásahu s vyzna čením hranic porost ů  do 40ti let stá ř í, 

b) p ř i p ředání místa pin ě ní seznámit Zhotovitele nebo jim pov ěřenou osobu se zvláštnostmi 

místa pin ění a provést o tomto seznámení zápis, 

c) p ř i p ředání místa pin ění seznámit Zhotovitele s traumatologickým plánem, 

d) v p ř ípad ě  pot řeby uzav ř ít dohodu s vlastníky pozemk ů  p ř ilehlých k místu pin ění těžby a dalších 

pozemk ů  pot řebných pro provedení díla, zejména pro skládkování d řeva, o jejich použití, 

e) uhradit náklady za používání pozemk ů  uvedených v p ředcházejícím písmenu. 

X. 

Doba trvání smluvního vztahu 

(1) Tato smlouva se sjednává na dobu ur č itou, a to na období od 16.1.2017 do 30.12 2017 

(2) Platnost této smlouvy m ůže být prodloužena výhradn ě  písemnou formou, a to dodatkem 

k této smlouvě . 

Xl. 

Závě rečná ujednání 

(1) Tato smlouva nezakládá mezi smluvními stranami vztah výlu čnosti č i exkluzivity, ani vztah 

pracovní, služební č i jiné závislosti, když Zhotovitel výslovn ě  prohlašuje, že o vznik výlu čnosti 

č i exkluzivity, ani pracovní, služební č i jiné závislosti na Objednateli nemá zájem. Ob ě  smluvní 

strany jsou s ohledem na to jako samostatné a na sob ě  navzájem nezávislé subjekty 

oprávn ěny i po uzav ření této smlouvy uzavírat další smlouvy o dílo obdobného charakteru 

s jakýkoliv t řetími subjekty. 

(2) Ukáže-li se kterýkoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neú č inné nebo se z jakýchkoliv 

d ůvod ů  neplatným nebo neú č inným stane, nemá tato skute čnost vliv na platnost a ú č innost 

ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový p ř ípad se Objednatel a Zhotovitel zavazují nahradit 

bez zbyte čného odkladu neplatné nebo neú č inné ustanovení ustanovením platným a ú č inným 

tak aby význam ustanovení neplatného nebo neú č inného z ů stal zachován. 

(3) Dojde-li po uzav ření této smlouvy ke zm ě n ě  pracovních p ředpis ů , v jejímž d ů sledku vznikne 

Objednateli č i Zhotoviteli povinnost upravit smluvn ě  záležitosti touto smlouvou dosud 

neupravené, zavazují se Objednatel a Zhotovitel p ř ijmout bez zbyte čného odkladu dodatek 

k této smlouv ě , kterým chyb ějící záležitosti upraví tak aby obsah dodatku p ř i zachování 

požadavk ů  stanovených právním p ředpisem odpovídal ú čelu této smlouvy i jejímu 

hospodá řskému významu. 

(4) V p ř ípad ě , že č inností Zhotovitele bude Objednateli zp ů sobena škoda (nap ř . zaschnutím 

sazenic, atd.), je Objednatel 	oprávn ěn takto vzniklou škodu zapo č íst proti jakékoliv 

pohledávce Zhotovitele. 



(5) Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu smluvních stran. 

(6) V p ř ípad ě , že kterákoliv ze smluvních stran poruší závazek a povinnosti z této smlouvy, je 

povinna druhé smluvní stran ě  uhradit p ř ípadnou škodu, která porušením vznikne. 

(7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjád řením jejich pravé, svobodné a vážné v ů le, 

že ji považují za ur č itou a srozumitelnou, tyto skute čnosti pak potvrzují svými podpisy. 

(8) Smluvní strany mohou m ěnit, dopl ňovat a up řes ňovat tuto smlouvu pouze oboustrann ě  

odsouhlasenými a b ě žn ě  č íslovanými písemnými dodatky. 

(9) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 ob čanského zákoníku dohodly, že pokud 

se n ěkteré z ujednání obsažených v této smlouv ě  neshoduje s ustanoveními ob čanského 

zákoníku, jde o projev v ů le smluvních stran se od ustanovení ob čanského zákoníku odchýlit 

a nahradit jeho ustanovení ujednáními obsaženými v této smlouv ě . 

(10) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

P ře čteno a bez výhrad podepsáno: 

V Pelh ř imově  dne 5.6. 2017 
	

V dne 	 "t' 

MĚSTSKÁ SPRÁVA LES Ů  

K 
T 

Objednatel, razítko a pbdpis 
	

Zhotovitel, razítko a podpis 

P ř ílohy: Výpis z obchodního/živnostenského rejst ř íku Zhotovitele 

Ceník prací pro dodavatele služeb na lesním majetku 


